[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  декабря  2020 года

                                         №
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1053
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Управление муниципальным имуществом на 2019 – 2024 годы» (далее – Программа) к  постановлению администрации Белоярского  района от 31 октября 2018 года № 1053 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Управление муниципальным имуществом на 2019 – 2024 годы» следующие изменения:

1) позицию «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы  изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2024 годы составляет  283 356,40 тыс. рублей, в том числе:
1) за счет средств бюджета Белоярского района – 269 956,40 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 52 265,5 тыс. рублей;

2020 год – 75 205,7 тыс. рублей;

2021 год – 35 621,3 тыс. рублей;

2022 год – 35 621,3 тыс. рублей;

2023 год – 35 621,3 тыс. рублей;

2024 год – 35 621,3 тыс. рублей

2) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – бюджет автономного округа) – 13 400 тыс.рублей, в том числе:

2020 год – 13 400,0 тыс. рублей

»;
2)   паспорт Программы дополнить позицией следующего содержания:

	«
	Срок реализации муниципальной программы
	2019-2024 годы
	»;

3) таблицу 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования» Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

4) таблицу 6 «Перечень возможных рисков при реализации муниципальной программы и мер по их преодолению» Программы признать утратившей силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района

                                 С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

 Белоярского района от             2020 года №
И З М Е Н Е Н И Я,

вносимые в таблицу 5 муниципальной программы Белоярского района

«Управление муниципальным имуществом на 2019 – 2024 годы»

«Таблица 5
Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования
	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы  (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	 Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы,

	 тыс. рублей

	Всего
	в том числе

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	Совершенствование системы управления муниципальным имуществом (1,2)
	КМС, ОУиК
	Всего
	140 752,0
	28 929,2
	63 828,4
	11 998,6
	11 998,6
	11 998,6
	11 998,6

	бюджет ХМАО-Югры
	13 400,0
	0,0
	13 400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	127 352,0
	28 929,2
	50 428,4
	11 998,6
	11 998,6
	11 998,6
	11 998,6

	1,1
	Управление и распоряжение муниципальным имуществом*
	КМС
	Всего
	123 962,1
	23 091,0
	59 522,3
	10 337,2
	10 337,2
	10 337,2
	10 337,2

	бюджет ХМАО-Югры
	13 400,0
	0,0
	13 400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	110 562,1
	23 091,0
	46 122,3
	10 337,2
	10 337,2
	10 337,2
	10 337,2

	1,2
	Обеспечение надлежащего уровня эксплуатации муниципального имущества
	КМС
	бюджет Белоярского района
	13 784,9
	5 477,3
	1 900,4
	1 601,8
	1 601,8
	1 601,8
	1 601,8

	ОУиК
	бюджет Белоярского района
	3 004,9
	360,9
	2 405,6
	59,6
	59,6
	59,6
	59,6

	2
	Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности (3)
	КМС
	бюджет Белоярского района
	1 559,3
	284,3
	275,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	3
	Обеспечение функций управления муниципальным имуществом (4)
	КМС
	бюджет Белоярского района
	141 045,1
	23 052,0
	24 502,3
	23 372,7
	23 372,7
	23 372,7
	23 372,7

	Итого по муниципальной программе
	Всего
	283 356,4
	52 265,5
	88 605,7
	35 621,3
	35 621,3
	35 621,3
	35 621,3

	бюджет ХМАО-Югры
	13 400,0
	0,0
	13 400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	269 956,4
	52 265,5
	75 205,7
	35 621,3
	35 621,3
	35 621,3
	35 621,3

	 *в том числе реализация общественных инициатив с применением механизмов партисипаторного бюджетирования

                                                                                                                                                                                                                                                                          ».